
‘«’ …AÀ .".A è!!!-.La.
AZIENDA OSP RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N° 3 l: { del tU I Ai’ti. 7n75
Oggetto: Presa d’atto della nota prot. n. 0006367 d

afferenti agli aggiornamenti PTORS dal n. 6
e] 12.12.2024 e s.m.i. relativa ai principi attivi
3 al n. 75. Adempimenti consequenziali

.. .. ... nnfllî'
Proposta N. 69 del 3 'I IJII-\III LULJ

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato
Piano degli investimenti
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi

Anno nr
Biennio /

Il Dirigente Responsabile
.. . . . . . . Il ResponsabileUCS Farmacn e disposmw medie]

Provvedi ra
@ £(Dott.ssag ÈOlga Mgag‘fil“

3'
(Dott. . usso Valentina

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20001000010/20001000014 Importo 85.830,27 €. iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente R
Settore Economico Finan ' rio e atrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale , dott. Giuseppe Giammanco ,nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv I °/S. G./2024

con l'assistenza del Segretario, d0tt- D°“' Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso il verbale di deliberazione n. 693 del 23.12.2024 e successivo n. 19 del 10.01.2025 con i qualiquesta Azienda ha preso atto dell’avvenuto riconoscimento da parte della Centrale Unica di Committenzadella Regione Siciliana dell’assegnazione alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del SSR diverse quote plusdi prodotti farmaceutici aggiudicati a livello centralizzato e di cui ai PTORS dal n. 63 al n. 75;
Che la Centrale di Committenza, giusta nota prot. n. . 0006367 del 12.12.2024 " Principi attivi afferenti aiPTORS dal n. 63 al n. 75 in scadenza al 31.12.204: suddivisione ed assegnazione quote plus" , autorizza, tral’altro, le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del SSR a ricorrere al quinto d’obbligo per far fronte ad ulteriorinecessità sopraggiunte nelle more dell’indicenda procedura di gara regionale;
Preso atto chela Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha già indetto , giusta DD. n. 22 del19.02.2025, una procedura di gara centralizzata finalizzata all'affidamento della fornitura insomministrazione, dei prodotti farmaceutici esclusivi inseriti nei PTORS dal n.63 al n.75 [all. 1),-
Vista la nota prot. n. 34/UFA del 26.03.2025 con la quale il Dirigente Responsabile dell’UFA dichiaral'avvenuto esaurimento dei fabbisogni del farmaco MABTHERA 1400 [ formulazione in flacone) di cui al

Che, per quanto sopra premesso, occorre procedere a formalizzare la volontà di questa Azienda di avvalersidella facoltà di cui all’art.106 comma 12 del D.Lgs n. 50/2016 per la fornitura del prodotto farmaceuticoMABTHERA 1400 ( formulazione in flacone) — AIC 033315033 - rispetto al quale vi è ulteriore necessitàsopraggiunta di approvvigionamento , giusta comunicazione del Dirigente Responsabile UFA e nelparticolare:/ PTORS N. 71/2022- LOTTO 19 A - PRINCIPIO ATTIVO RITUXIMAB - MABTHERA 1400 (formulazionein flacone) — AIC 033315033. - quantità ex art. 106 comma 12 del DLGS N. 50/2016 pari a n. 64 flaconi(OPERATORE ECONOMICO ROCHE S.p.A. società unipersonale);
Prendere atto che l’importo complessivo per far fronte alle forniture di cui al presente provvedimentoammonta ad €. 78.027,52 iva esclusa da imputare sui Conti Economici C.E. 20001000010/ 20001000014,budget 2025 , aut. 103 sub vari;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativadisciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.
Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
di autorizzare, ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016, l'aumento delle prestazioni sino allaconcorrenza del quinto dell’importo del contratto relativamente alla fornitura del prodotto farmaceuticoMABTHERA 1400 ( formulazione in flacone) — AIC 033315033 - rispetto al quale vi è ulteriore necessitàsopraggiunta di approvvigionamento , giusta comunicazione del Dirigente Responsabile UFA e nelparticolare:/ PTORS N. 71/2022- LOTTO 19 A - PRINCIPIO ATTIVO RITUXIMAB - MABTHERA 1400 (formulazionein flacone) — AIC 033315033. - quantità ex art. 106 comma 12 del DLGS N. 50/2016 pari a n. 64flaconi [OPERATORE ECONOMICO ROCHE S.p.A. società unipersonale);
di imputare la somma complessiva di €. 78.027,52 iva esclusa necessaria a far fronte alle forniture di cuial presente provvedimento sui Conti Economici C.E. 20001000010/ 20001000014, budget 2025 , aut. 103sub vari;



Allega… D.lgs n. 196/2003 e n. 101/2018]:
1. DD. n. 27 del 19.02.2025,-
2. Nota prot. n. 34/UFA del 26.03.2025 :

Il Responsabile della UOC Pro;/Fw Economato
. . en ma usso<

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materiaespressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della strutturaproponente &, pertanto:

Autorizzare, ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016, l'aumento delle prestazioni sino allaconcorrenza del quinto dell’importo del contratto relativamente alla fornitura del prodotto farmaceuticoMABTHERA 1400 ( formulazione in flacone) — AIC 033315033 - rispetto al quale vi è ulteriore necessitàsopraggiunta di approvvigionamento , giusta comunicazione del Dirigente Responsabile UFA e nelparticolare:
\/ PTORS N. 71/2022- LOTTO 19 A - PRINCIPIO ATTIVO RITUXIMAB - MABTHERA 1400 (formulazionein flacone) — AIC 033315033. - quantità ex art. 106 comma 12 del D.LGS N. 50/2016 pari a n. 64 flaconi(OPERATORE ECONOMICO ROCHE S.p.A. società unipersonale);

Imputare la somma complessiva di €. 85.830,27 iva inclusa necessaria a far fronte alle forniture di cui alpresente provvedimento sui Conti Economici C.E. 20001000010/ 20001000014, budget 2025 , aut. 103 subvari;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività attesa la necessità di assicurare senzasoluzione di continuità la fornitura di cui al presente provvedimento.

Il Direttore Amm nistrativo
(Dott. Giovanni nino)

Il Dir tto e Generale
(Dott. Giuse pe Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell'art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania —_——__
il Direttore Amministrativo

inviata all'Assessorato Regionale della Salute il ___ Prot. n.

” Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.
La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dali’Assessorato Regionale per la Sanità:

2. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

iL FUNZIONARIO RESPONSABILE


